МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«САРАТОВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЮРИДИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ»

(ФГБОУ ВО «СГЮА»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.06.2025 № Р-О/11

г. Саратов

Об установлении сроков

повторной промежуточной аттестации

В целях ликвидации академических задолженностей за 2024/2025

учебный год

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Установить следующий порядок ликвидации академических

задолженностей по результатам летней зачетно-экзаменационной сессии

2024/2025 учебного года для очной формы обучения:

Программы бакалавриата

Специальность/

направление подготовки
Курс Повторная промежуточная аттестация

40.03.01 Юриспруденция

2-3

Первая повторная

промежуточная

аттестация

с 01 сентября

по 11 сентября

2025 года

Вторая повторная

промежуточная

аттестация

с 12 сентября

по 20 сентября

2025 года

4

Первая повторная

промежуточная

аттестация

с 13 октября

по 25 октября 2025

года

Вторая повторная

промежуточная

аттестация

с 27 октября

по 08 ноября 2025

года

40.03.01 Юриспруденция

(ускоренное обучение

по индивидуальному учебному

плану)

2

Первая повторная

промежуточная

аттестация

с 01 сентября

по 11 сентября

2025 года

Вторая повторная

промежуточная

аттестация

с 12 сентября

по 20 сентября

2025 года

3

Первая повторная

промежуточная

аттестация

с 13 октября

по 25 октября 2025

года

Вторая повторная с 27 октября

2

промежуточная

аттестация

по 08 ноября 2025

года

Программы специалитета

40.05.01 Правовое обеспечение

национальной безопасности

(включая программу двух

квалификаций)

40.05.02 Правоохранительная

деятельность

40.05.03 Судебная экспертиза

(включая программу двух

квалификаций)

40.05.04 Судебная

и прокурорская деятельность

40.05.04 Судебная

и прокурорская деятельность

(ускоренное обучение

по индивидуальному учебному

плану)

38.05.01 Экономическая

безопасность (включая программу

двух квалификаций)

2-5

Первая повторная

промежуточная

аттестация

с 01 сентября

по 11 сентября

2025 года

Вторая повторная

промежуточная

аттестация

с 12 сентября

по 20 сентября

2025 года

Программы магистратуры

40.04.01 Юриспруденция 2

Первая повторная

промежуточная

аттестация

с 01 сентября

по 11 сентября

2025 года

Вторая повторная

промежуточная

аттестация

с 12 сентября

по 20 сентября

2025 года

Программы среднего профессионального образования

40.02.01 Право и организация

социального обеспечения
3

Первая повторная

промежуточная

аттестация

с 01 сентября

по 13 сентября

2025 года

Вторая повторная

промежуточная

аттестация

с 15 сентября

по 25 сентября

2025 года

40.02.02 Правоохранительная

деятельность
2-4

Первая повторная

промежуточная

аттестация

с 01 сентября

по 13 сентября

2025 года

Вторая повторная

промежуточная

аттестация

с 15 сентября

по 25 сентября

2025 года

40.02.04 Юриспруденция 2

Первая повторная

промежуточная

аттестация

с 01 сентября

по 13 сентября

2025 года

Вторая повторная

промежуточная

аттестация

с 15 сентября

по 25 сентября

2025 года

3

2. Директоров институтов довести информацию о сроках и порядке

ликвидации академических задолженностей, в том числе с применением

дистанционных образовательных технологий, до сведения обучающихся

и работников деканата.

3. Заведующих кафедрами обеспечить ликвидацию академических

задолженностей очно, в том числе с применением дистанционных

образовательных технологий по дисциплинам кафедры в установленные

сроки.

4. Директоров институтов осуществить условный перевод

обучающихся, имеющих академические задолженности, на следующий курс.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Проректор

по учебной работе                                                                       О.В. Щербакова